
04/03/2024, 14:39 E-mail de UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO - Pregão Eletrônico nº 28/2023 - Aquisição de Equipamentos de TI…

https://mail.google.com/mail/u/3/?ik=94a05edb8a&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1792350556415900154&simpl=msg-f:179235055641… 1/18

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL PPGT <cpl@ufma.br>

Pregão Eletrônico nº 28/2023 - Aquisição de Equipamentos de TIC -
Computadores - 23115.016718/2023-21
Divisão de Contratações de TIC STI <dctic.sti@ufma.br> 1 de março de 2024 às 15:44
Para: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL PPGT <cpl@ufma.br>

Prezado,

Encaminho as análises solicitadas.

Atenciosamente,

---------- Forwarded message ---------
De: ANDRE LUIS FRANCA DA SILVA <andre.luis@ufma.br>
Date: sex., 1 de mar. de 2024 às 15:30
Subject: Re: Pregão Eletrônico nº 28/2023 - Aquisição de Equipamentos de TIC - Computadores -
23115.016718/2023-21
To: Divisão de Contratações de TIC STI <dctic.sti@ufma.br>
Cc: LEONIDAS CIPRIANO LEAL NETO <leonidas.neto@ufma.br>, JOSE RIBAMAR SANTANA NETTO
<jose.netto@ufma.br>

Prezados(as),
 
Segue abaixo a análise técnica do Pregão Eletrônico n° 28/2023, tendo em vista os documentos de
qualificação técnica encaminhados pela empresa IRMÃOS RIGO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA EM
INFORMÁTICA LTDA referente ao Lote/Grupo 02. Para tal, segue a avaliação.
 
 
GRUPO 02 – (COTA RESERVADA PARA ME/EPP).
 
Item 04 (MONITOR 22" PARA DESKTOP BÁSICO): O fornecedor IRMÃOS RIGO COMÉRCIO E
ASSISTÊNCIA EM INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 32.228.232/0001-98) ofertou produto (MONITOR
POSITIVO 22BN550Y) que não está de acordo com as especificações técnicas exigidas no Edital,
portanto, não está habilitado tecnicamente, pelas razões que seguem:
 

·         O licitante apresentou produto com tamanho da tela de 21,5" (polegadas) e não atendeu o
subitem 1. que está descrito na especificação técnica, como segue: "Monitor LED com área de no
mínimo 22 polegadas na diagonal".

                                         
Conforme informações obtidas da Ficha Técnica do monitor proposto, o tamanho da tela é igual a 21,5
polegadas.
 
 
Atenciosamente,
 

Em qui., 29 de fev. de 2024 às 14:30, Divisão de Contratações de TIC STI <dctic.sti@ufma.br> escreveu:
Prezado,

Segue os documentos apresentados pelo fornecedor IRMÃOS RIGO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA EM
INFORMÁTICA LTDA  referente ao Lote/Grupo 02 para análise e emissão de parecer.

Atenciosamente,

---------- Forwarded message ---------
De: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL PPGT <cpl@ufma.br>

mailto:andre.luis@ufma.br
mailto:dctic.sti@ufma.br
mailto:leonidas.neto@ufma.br
mailto:jose.netto@ufma.br
mailto:dctic.sti@ufma.br
mailto:cpl@ufma.br
nAhRYdx4j
Realce


